
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

________________ 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 71/T/17 
 

OGGETTO:  LAVORI DI RIPARAZIONE DELLA CHIUSA SULLA DIGA DI SAN MICHELE LUNGO IL 

TORRENTE ORBA TRA IL COMUNE DI FRESONARA E LA TENUTA RETORTO. 

 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CODICE CIG: Z081E3E876 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 44/T/17 del 13.04.2017 di impegno dei spesa per i lavori di cui all’oggetto ai 

sensi del combinato disposto degl’artt. 32 comma 2 e 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. a favore della 

ditta MAESTRELLO s.r.l. specializzata in carpenterie metalliche, con sede in Oviglio (AL), via Vittorio Emanuele II n. 

46, c.f./P.IVA 00537910069 per l’importo di €. 3.800,00 oltre IVA di legge;  
 

CONSIDERATO che durante le operazioni di revisione dei meccanismi di sollevamento della paratoia si è reso 

necessario procedere alla sostituzione dei quattro cuscinetti a gabbia ed alla riparazione di uno degli ingranaggi presenti 

all’interno della barra piegata in quanto due denti risultavano spezzati, riscontrando una maggiore spesa di €. 600,00 

oltre IVA 22%; 
 

RITENUTO, di dover integrare con la somma di €. 600,00 oltre IVA 22% di €. 132,00 per complessivi €. 732,00, 

l’impegno di spesa di €. 4.636,00 IVA 22% compresa, assunto con la propria Determina n. 44/T/17 succitata; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato in data 30.03.2017 con Deliberazione del C.C. n. 9, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

PRECISATO che all’integrazione di spesa pari ad €. 732,00 IVA 22% compresa, sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

gestione COMPETENZA della MISSIONE/PROGRAMMA 09.01-2/MACRO AGGREGATO 02 del bilancio 

2017/2019, esercizio finanziario 2017; 
 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta MAESTRELLO s.r.l. come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_8261128, con scadenza validità 11.11.2017; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI INTEGRARE, per i motivi di cui in premessa, l’impegno di spesa di €. 4.636,00 IVA 22% compreso assunto con 

propria Determina n. 44/T/17 del 13.04.2017, con la somma di €. 600,00 oltre IVA 22% pari ad €. 132,00 per 

complessivi €. 732,00, per i lavori di riparazione della chiusa sulla diga di San Michele, affidati alla ditta 

MAESTRELLO s.r.l. con sede in Oviglio (AL), via Vittorio Emanuele II n. 46, c.f./P.IVA 00537910069; 

2) DI IMPUTARE l’integrazione di spesa pari ad €. 732,00 alla gestione COMPETENZA della 

MISSIONE/PROGRAMMA 09.01-2/MACROAGGREGATO 02 del bilancio 2017/2019, esercizio finanziario 2017; 



3) DI DARE ATTO che la liquidazione della spesa avverrà previa presentazione di regolare fattura da trasmettersi in 

forma elettronica, dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della 

verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

4) DI COMUNICARE alla ditta interessata la presente determinazione; 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 17.07.2017 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 732,00 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 

COMPETENZA della MISSIONE/PROGRAMMA 09.01-2/MACRO AGGREGATO 02, del bilancio 2017/2019, 

esercizio finanziario 2017, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 17.07.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 17.07.2017 AL 01.08.2017 

 

Frugarolo, lì 17.07.2017 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


